•

•

•

Objeto da contratação: Contratação de prestação de serviço de exames médicos para suprir as necessidades do setor de
Medicina do Trabalho da Feas, pelo período de 12 meses.
ValorTotal: R$ 3.722,00 (três mil setecentos e vinte e dois reais).

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 10 de fevereiro de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa COTAÇÃO COMÉRCIO,
REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Campo
Comprido, n.º 90, Bairro Imirim, São Paulo, SP, CNPJ n° 58.950.755/0001-08, . Este procedimento está embasado nos termos
do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 97/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de
preços para futuro fornecimento de material de consumo médico hospitalar”, referente aos itens abaixo discriminados, com
seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços
com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais,
integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 04: 206713/ Cateter Duplo Lúmen Para Acesso Venoso Central 07fr X 20cm.
Marca: BIOMEDICAL.
Valor unitário: R$ 51,99.
Quantidade: 1.200 unidades.
Valor total: R$ 62.388,00.
Valor total da empresa: R$ 62.388,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 97/2020.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 314/2020.

Pregão Eletrônico n°: 97/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

COTAÇÃO COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO

E EXPORTAÇÃO LTDA

Contratada

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 29 - ANO IX

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2021

Página 17

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce

•

•

•

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 11 de fevereiro de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa LABORATORIOS B BRAUN
S.A., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Estrada Guaxindiba, n.º 1.990, Lote 39E, São Gonçalo, Rio de Janeiro,
CNPJ n° 31.673.254/0010-95. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de
Embasamento do Pregão Eletrônico n° 97/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de material
de consumo médico hospitalar”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da
empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não
obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 07: 94 / Cateter Intravenoso 24G c/ dispositivo de segurança.
Marca: B. Braun.
Valor unitário: R$ 2,10.
Quantidade: 15.000 unidades.
Valor total: R$ 31.500,00.
Valor total da empresa: R$ 31.500,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 97/2020.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n°: 314/2020.

Pregão Eletrônico n°: 97/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

LABORATORIOS B BRAUN S.A

Contratada

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 29 - ANO IX

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2021

Página 18

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce

•

•

•

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 11 de fevereiro de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa M MAGALHÃES PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Luaciano Castro Mathias n.º 212, Vila das
Paineiras, Apucanana, Paraná, CNPJ n° 18.255.796/0001-99. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto
Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 97/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para
futuro fornecimento de material de consumo médico hospitalar”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus
respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com
seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais,
integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 08: 211187 / Curativo Cirúrgico Estéril 10cm X 15cm.
Marca: Neve.
Valor unitário: R$ 0,85.
Quantidade: 120.000 unidades.
Valor total: R$ 102.000,00.
Valor total da empresa: R$ 102.000,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 97/2020.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 4.

Processo Administrativo n°: 314/2020.

Pregão Eletrônico n°: 97/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

M MAGALHÃES PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Contratada

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 29 - ANO IX

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2021

Página 19

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 11 de fevereiro de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RATIFICO o ato de contratação da empresa LINHARES &ADVOGADOS ASSOCIADOS , sociedade civil de advogados,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.381.629/0001-30 mediante inexigibilidade de licitação prevista no artigo 25, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93, lastreada em Parecer Jurídico n. 01/2021, conforme o processo administrativo nº 01-007845/2021.
Objeto da contratação: Serviços advocatícios de consultoria jurídica de proteção de dados, especializada para
adequação dos processos e atividades da CuritibaPrev às obrigações da Lei nº 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de
Dados (“LGPD”), pelo período de 4(quatro) meses.

Valor total: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

CuritibaPrev - Fundação de Previdência Complementar do Município de Curitiba, 11 de fevereiro de 2021.
José Luiz Costa Taborda Rauen : Diretor-Presidente da CURITIBAPREV - Fundação de Previdência Complementar do

Município de Curitiba

ATO Nº 121

A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
NOMEAR, a partir de 1º de fevereiro de 2021, a servidora efetiva JUSSANA CARLA MARQUES, matrícula nº 2176, no Cargo
de Diretora Geral, Símbolo CA-01, em conformidade com o disposto no Art. 9º, inciso I, da Lei Municipal nº 10.131 de 28 de
dezembro de 2000, reservando-se à servidora o direito de opção pela remuneração do cargo efetivo, em razão do disposto no
Art. 51 da Lei Municipal nº 15.591, de 22 de janeiro de 2020.

PALÁCIO RIO BRANCO, 5 de fevereiro de 2021.
Leonidas Edson Kuzma : Presidente

Josete Dubiaski da Silva : 2ª Secretária

Flavia Carolina Resende Jaber Francischini : 1ª Secretária

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

CURITIBAPREV - FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Nomeia a servidora efetiva JUSSANA CARLA

MARQUES no Cargo de Diretora Geral.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 29 - ANO IX

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2021

Página 20